Российская Федерация

Брянской области

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е
           от   29.04.2016г.                                   №  5 – 635
                          г.Фокино

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов города
Фокино от 29.03.2012г.  № 4-668

В соответствии с Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Брянской области от 01.04.2016г.  № 14-З  «О внесении изменений в Закон Брянской области «О государственной гражданской службе Брянской области»,

Совет народных депутатов города Фокино
Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов города Фокино от 29 марта 2012 года № 4-668 « Об утверждении Положений «О порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы», «О порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности города Фокино Брянской области и доплаты к страховой пенсии отдельным категориям пенсионеров»:

1.1. В пункте 2 приложения 1:

1) часть вторую изложить в редакции:

«Пенсия указанным лицам назначается при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышенной фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

2) часть третью изложить в редакции:

«За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышенной фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего».

1.2. В пункте 3:

1) часть первую изложить в редакции:

«Размер пенсии за выслугу лет муниципальным служащим исчисляется из их среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии  с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»).»;

2)  часть вторую изложить в редакции:

«Размер среднемесячного заработка, исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия, не может превышать 0,8 денежного содержания, установленного муниципальному служащему в соответствующе периоде либо сохраненного в соответствующем периоде в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

3) часть третью изложить в редакции:

«Размер среднемесячного заработка определяется путем деления общей суммы полученного за 12 месяцев денежного содержания, начисленной в расчетном периоде, на 12. В том случае если период замещения должности муниципальной службы составил менее 12 полных месяцев, размер среднемесячного заработка определяется путем деления общей сумы денежного содержания за фактически полные месяцы замещения должности муниципальной службы на число этих месяцев»;

4) в частях четвертой и пятой слова «среднемесячное денежное содержание» заменить словами «среднемесячный заработок».

1.3. Пункт 4 исключить.

1.4. Пункт 5 изложить в  редакции:

«5. Размер среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет,  определяется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 октября 2009 года № 818 «Об утверждении правил определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских служащих»,  и состоит из следующих выплат:

- месячный оклад муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад);

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за присвоенный муниципальному служащему классный чин;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

- ежемесячного денежного поощрения;

- премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

- единовременной выплаты
при предоставлении оплачиваемого отпуска и материальной помощи.

1.5. В пункте 12 слова «среднемесячного денежного содержания» заменить словами «среднемесячного заработка».

1.6. В приложении 4, 7 слова «среднемесячного денежного содержания»  заменить словами «среднемесячного заработка».

1.7. Приложение 5  утвердить в новой редакции (прилагается).

2. Лицам, которым на день вступления в силу настоящего решения установлена пенсия за выслугу лет (ежемесячная доплата к страховой пенсии), установленный размер вышеуказанных выплат сохраняется.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Фокинский вестник».
Глава города

О.В. Попович
Приложение 5
к решению Совета народных

депутатов города Фокино

от _______________№_____

Форма 3

СПРАВКА

о размере среднемесячного заработка лица,

замещавшего должность муниципальной службы,

дающего право на получение пенсии за выслугу лет

Денежное содержание  ___________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

замещавшего _____________________________  должность муниципальной службы

 _____________________________________________________________________________

 (наименование должности)

______________________________________________________________________________,

за период работы с____________________________   по _____________________________

(день, месяц, год)

             (день, месяц, год)

составляло:___________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Руководитель

_____________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер
_______________________________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество)

Место печати

Дата выдачи______________________________

                     (число, месяц, год)